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EMERYTURY  POMOSTOWE  –  GRA  NA  CZAS 
 

CZAS MIJA,  
A DLA PRACODAWCÓW 
I RZĄDU PIŁKA NOśNA 
WAśNIEJSZA OD SPRAWY 
EMERYTUR POMOSTOWYCH 
 

Gdy 23 maja br. minister pracy i polityki społecznej 
Jolanta Fedak wycofywała – po kategorycznych Ŝądaniach 
strony związkowej na posiedzeniu Prezydium Trójstronnej 
Komisji w dniu 21 maja br. z konsultacji społecznych w 
trybie art. 19 ustawy o związkach zawodowych – projekt 
ustawy o emeryturach pomostowych, zobowiązywała się do 
powrócenia do prac nad tym projektem w ramach 
połączonych zespołów problemowych TK ds. ubezpieczeń 
społecznych oraz ds. polityki gospodarczej i rynku pracy. 
Zgodnie z ustaleniami Prezydium TK zespoły te do dnia 10 
czerwca miały spróbować wypracować wspólne stanowisko 
w materii emerytur pomostowych, i proces legislacyjny 
projektu miał na nowo rozpocząć się nie wcześniej niŜ 16 
czerwca br. 

Z uwagi na bardzo krótki termin prac nad projektem i 
ogromne rozbieŜności pomiędzy parterami zespoły spoty-
kają się prawie codziennie. 

W dniu wczorajszym Jan Klimek – zastępca prezesa 
Związku Rzemiosła Polskiego, przewodniczący Zespołu 
problemowego TK ds. ubezpieczeń społecznych – w obec-
ności przedstawicieli rządu z wiceminister Agnieszką 
Chłoń-Domińczak na czele, oświadczył, Ŝe planowane na 
dzisiaj (piątek) spotkanie zespołów odbędzie się bez jego 
udziału, z uwagi na… mecz Polska-Niemcy rozgrywany w 
ramach tego-rocznych Mistrzostw Europy. Spotkanie, 
rozgrywane w Klagenfurcie (Austria) w niedzielny wieczór, 
spowoduje, Ŝe Jan Klimek, przewodniczący najbardziej 
zainteresowanego tematyką emerytur pomostowych zespołu 
TK, nie będzie równieŜ obecny na posiedzeniu zespołów w 
poniedziałek (9 czerwca)! 

Tak wygląda w praktyce przykładanie się do dialogu 
społecznego strony rządowej i organizacji przedsiębiorców. 
Nie od wczoraj wiadomo, Ŝe przedłoŜony projekt rządowy 
jest bardzo po myśli Konfederacji Pracodawców Polskich, 
Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych Lewiatan, 
BCC i właśnie Związku Rzemiosła Polskiego, gdyŜ w 
drastyczny sposób ogranicza zestaw zawodów uznanych za 
pracę w szczególnych warunkach i o szczególnym cha-
rakterze i tym samym – na kolejny sposób – dewastuje nad-
wyręŜony juŜ system zabezpieczeń socjalnych pracowników 
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RODZINOM GÓRNIKÓW  

 
którzy zginęli na swojej ostatniej szychcie 

w katastrofie w KWK „Borynia” 
składamy wyrazy najgłębszego  

współczucia i Ŝalu 
 

Łączymy się w bólu z Rodzinami  
i całą Bracią Górniczą 

 
 

związkowcy  
z Ogólnopolskiego Porozumienia  
Związków Zawodowych 

 

    
 
 

Rada Krajowa Związku Zawodowego 
Górników w Polsce z Ŝalem zawiadamia o 

 

śmierci czterech górników  
w Kopalni Węgla „Borynia”  

w Jastrzębiu Zdroju 
 
 

W imieniu Rady Krajowej 
Związku Zawodowego Górników w Polsce 

rodzinie i przyjaciołom najszczersze 
kondolencje i wyrazy współczucia składa 

 
Przewodniczący 
Andrzej Chwiluk 

wraz z pracownikami 
 



i ich rodzin. 
Tym razem dyktat woli w dziedzinie emerytur Pomo-

stowych rządu i organizacji przedsiębiorców nie będzie 
interpretowany ich interesem ekonomicznym, lecz jakŜe 
„ogólnonarodową” sprawą, jaką jest reprezentacja Polski w 
piłce noŜnej! „Nie ma chleba? Dajcie igrzysk!” 

Piotr Strębski 
________________________________________________ 

 

VII KRAJOWY 
ZJAZD FEDERACJI 
ZWIĄZKÓW 
ZAWODOWYCH 
PRACOWNIKÓW 
OCHRONY 

ZDROWIA I POMOCY SPOŁECZNEJ 
 
W dniach 29-30 maja 2008 r. w Ustroniu odbył się VII 

Krajowy Zjazd Federacji Związków Zawodowych Pracow-
ników Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej. Uczestni-
czyli w nim delegaci oraz goście związkowi.  

Zjazd wybrał przewodniczącą Federacji, dwoje wieprze-
wodniczących, przewodniczącego Krajowej Komisji Rewi-
zyjnej i 8 członków Krajowej Komisji Rewizyjnej.  

Przewodniczącą Federacji została ponownie wybrana 
Urszula Michalska, która uzyskała 99% głosów. Wieprze-
wodniczącymi zostali wybrani: Halina Obraniak i Zbigniew 
Lewandowski. Na funkcję przewodniczącego Krajowej 
Komisji Rewi-zyjnej wybrano Stefana Przybysza. 

Zatwierdzono takŜe skład osobowy Rady Krajowej VII 
kadencji Federacji. 

Zjazd przyjął Program działania FZZPOZiPS na VII 
kadencję na lata 2008-2012 oraz uchwały i stanowiska 
uzupełniające. 

30 maja br. gośćmi Zjazdu w dniu 30 maja byli: Anna 
Tomczyk – zastępca Głównego Inspektora Pracy i Wiesława 
Taranowska – wiceprzewodnicząca OPZZ, która odczytała 
list gratulacyjny do Zjazdu przewodniczącego OPZZ Jana 
Guza.  

Listy z Ŝyczeniami do Zjazdu skierowali równieŜ: Ewa 
Kopacz – minister zdrowia, Jarosław Duda – sekretarz Stanu 
w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej, ElŜbieta Bucz-
kowska – prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i PołoŜnych, 
Eugeniusz Kasperski – wiceprzewodniczący Krajowej Ko-
misji Rewizyjnej VI kadencji. 
________________________________________________ 

 

ROZMOWY NAUCZYCIELI  
Z RZĄDEM  
O EMERYTURACH 

 
5 czerwca br. odbyło się w MEN spot-

kanie przedstawicieli oświatowych związ-
ków zawodowych z rządem w sprawie nauczycielskich 
emerytur. ZNP reprezentowali – prezes ZNP Sławomir 
Broniarz, wiceprezesi ZG ZNP – Krzysztof Baszczyński i 
Jarosław Czarnowski oraz dyrektor Biura ZG ZNP – Jolanta 
Gałczyńska.  

Na spotkaniu przedstawiciele ZNP zaprezentowali argu-
menty przemawiające na korzyść nauczycieli. Były to m.in. 

dane dotyczące przechodzenia nauczycieli na wcześniejsze 
emerytury z najnowszego raportu ZUS z maja 2008 roku, 
według których pracownicy oświaty nie korzystają masowo 
z tego świadczenia. – Wynika z niego, Ŝe średni staŜ pracy 
nauczycieli wynosi ponad 35 lat – podkreśla Sławomir 
Broniarz. 

W argumentacji przedstawiciele ZNP wykorzystali takŜe 
dwa raporty, których autorzy zgodnie stwierdzają, Ŝe 
profesja nauczyciela jest bezsprzecznie zawodem o 
szczególnym charakterze. W 2004 r. zespół naukowców z 
Instytutu Medycyny Pracy im. prof. J. Nofera, po zebraniu 
wielu danych orzekł jednoznacznie, Ŝe „fakty te kaŜą wpisać 
zawód pedagoga do zawodów o szczególnym obciąŜeniu 
psychospołecznym i fizycznym”. W 2006 r. eksperci powo-
łani przez ministra pracy sporządzili wykaz prac o szcze-
gólnym charakterze i przyjęli, Ŝe wykonywanie ich powinno 
uprawniać do skrócenia aktywności zawodowej o 5 lat. Pod-
kreślili, Ŝe chodzi tu takŜe o „prace nauczycieli i wycho-
wawców bezpośrednio związane z wychowaniem i kształce-
niem dzieci i młodzieŜy”. (Dokumenty te są dostępne na 
www.znp.edu.pl). 

Te argumenty jednak nie skłoniły strony rządowej do 
zaprezentowania jednoznacznego stanowiska w sprawie 
nauczycielskich emerytur.  

Tym samym, po wspólnej naradzie, wszystkie związki 
biorące udział w rozmowach (ZNP, FZZ i oświatowa „S”), 
zaproponowały, aby rząd do następnego spotkania, które 
odbędzie się 10 czerwca przygotował jednoznaczne sta-
nowisko w sprawie art. 88 Karty Nauczyciela (wcześniejsze 
emerytury) i umieszczenia nauczycielskiej profesji w 
definicji zawodów o szczególnych charakterze (emerytury 
pomostowe). – Od stanowiska rządu uzaleŜniamy dalsze 
negocjacje – mówi szef ZNP.                                            mk 
________________________________________________ 

 
„SOCJALNA POLSKA  
W SOCJALNEJ EUROPIE” 

 
5 czerwca 2008 r. odbyło się seminarium zorganizowane 

przez OPZZ we współpracy ze stowarzyszeniem „Forum 
Solidarnego Rozwoju” oraz międzynarodową organizacją 
International Workers Aid SOLIDAR: „Socjalna Polska w 
socjalnej Europie”. 

Spotkanie otworzył przewodniczący OPZZ Jan Guz mó-
wiąc o aktualnych zagroŜeniach socjalnych i wykluczeniu 
społecznym w Polsce, a takŜe o perspektywach realizacji 
polityki „Polski socjalnej”. Następnie, o problemach spo-
łecznych w państwach Unii Europejskiej (zwłaszcza w 
kontekście Traktatu Lizbońskiego) mówił przewodniczący 
SOLIDAR, prof. dr Joseph Weidenholzer z Austrii, a dr 
Mirosław Roguski przedstawił pokrótce program działalno-
ści stowarzyszenia „Forum Solidarnego Rozwoju”. Prezen-
towane tezy zostały poddane dyskusji, w której uczestnicy 
poszukiwali strukturalnych rozwiązań dla istniejących 
problemów. 

Wśród uczestników spotkania byli obecni m.in. prof. 
prof. Leszek Gilejko, Juliusz Gardawski, Mieczysław Kabaj, 
Andrzej Skrzypek i Andrzej Dorosz. 

Efektem spotkania jest dwustronna deklaracja woli 
współpracy pomiędzy polskimi związkami zawodowymi a 
SOLIDAR – ogólnoeuropejską siecią organizacji pozarządo-
wych działających na rzecz sprawiedliwości społecznej i 
ekonomicznej. 
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